ЛЕБЯЖСКAЯ РАЙОННАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА
613500 Кировская обл., пгт Лебяжье, ул. Комсомольская 5, тел. (83344)2-02-51, факс (83344) 2-02-50
Решение

28.09.2018

                                  № 201
пгт Лебяжье

О принятии изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

Лебяжский муниципальный район Кировской области
В соответствии с федеральными законами от 05.12.2017 №380-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Кодекс административного судопроизводства  Российской Федерации»», от 05.12.2017 № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы»,  от 29.12.2017 № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и от  29.12.2017 № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и  отдельные законодательные акты Российской Федерации», с целью приведения  Устава муниципального образования Лебяжский муниципальный район Кировской области в соответствие с  федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Лебяжская районная Дума РЕШИЛА:

1. Принять изменения и дополнения в Устав муниципального образования Лебяжский муниципальный район Кировской области, принятый решением Лебяжской районной Думы от 24.06.2005 № 312.  Прилагаются.
2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель

Лебяжской районной Думы
В.Н. Гуляев

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Лебяжской
районной Думы

от
28.09.2018 №201
ИзменениЯ и дополнениЯ
в Устав муниципального образования
Лебяжский муниципальный район Кировской области

1. В части 2 статьи 3 Устава слова «рекреационных земель» заменить словами «земель рекреационного назначения».
2. В части 3 статьи 7 Устава второе предложение изложить в новой редакции следующего содержания:

«Официальным опубликованием муниципального нормативного правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация  полного текста муниципального нормативного правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Лебяжского района, распространяемом в районе.».
3. Пункт 28 части 1 статьи 8 Устава дополнить словом «(волонтерству);».
4. Пункт 13 части 1 статьи 8.1. Устава изложить в новой редакции следующего содержания:

«13) создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами.».

5. Внести в статью 14 Устава следующие изменения:

1) наименование статьи изложить в новой редакции следующего содержания:

«Статья 14. Публичные слушания, общественные обсуждения»;
2) пункт 3 части 2 признать утратившим силу;

3) дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется решением Лебяжской районной Думы с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».

6. Часть 5 статьи 30 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае, если глава района, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Кировской области об отрешении от должности главы района либо на основании решения Лебяжской районной Думы об удалении главы района в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, Лебяжская районная Дума не вправе принимать решение об избрании главы района, избираемого Лебяжской районной Думой из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.».
7. Внести в статью 34 Устава следующие изменения:

1) пункт 8 части 1 изложить в новой редакции следующего содержания:

«8) участвует в разработке проекта бюджета района и отчета о его исполнении, а также проекта стратегии социально-экономического развития района;»;
2) пункт 5 части 2 изложить в новой редакции следующего содержания:

«5) представляет на утверждение районной Думы проект стратегии социально-экономического развития Лебяжского района;».
8. Пункт 4 части 1 статьи 58 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:

«4) реализацией стратегии социально-экономического развития Лебяжского района;».